
ACUERDO DEL TRIBUNAL  DEL PROCESO SELECTIVO DE 3 PLAZAS DE POLICÍA
LOCAL  POR  EL  SISTEMA  DE  OPOSICIÓN  LIBRE  CORRESPONDIENTES  A  LAS
OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO 2015 Y 2016.

Reunidos el Tribunal del proceso de selección para la cobertura de 3 plazas de Policía Local los días
18 de diciembre de dos mil dieciocho y 20 de febrero de dos mil diecinueve, de conformidad con lo
dispuesto en la base sexta de las Bases que rigen el proceso de selección, aprobado por Decreto de
Alcaldía-Presidencia n.º 863/2017, de 7 de julio, con objeto de llevar a cabo la realización  de los
diferentes ejercicios que componen la prueba de valoración de la aptitud física, tercera prueba
del  proceso  selectivo  de  referencia,  así  como publicar  la  lista  de  resultados  de  la  misma y
convocatoria de la cuarta prueba, concretamente los exámenes médicos.

En base a todo lo anterior el tribunal acuerda lo siguiente: 

PRIMERO.- Declarar como No Apto, en la tercera prueba (aptitud física) del procedimiento, al
no haber alcanzado la marca mínima exigida para su grupo de edad en la prueba de potencia de
tren inferior (salto vertical), al siguiente aspirante:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

48824301Q ARRIERO GALÁN, DANIEL

SEGUNDO.- Declarar como Aptos, en la tercera prueba (aptitud física) del procedimiento, a los
aspirantes que constan en la siguiente relación:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

14324732X ALONSO RUBIO, ALVARO

49028309Z AMAYA MATEO, DIEGO

30236918Z CABEZA SANCHEZ, ISABEL MARIA

45812270L CASTILLO VAZQUEZ, ALVARO

28639144G COSANO RAMIREZ, RAUL

14621792W DUARTE CARRASCO, SERGIO

77814462B ESCUDERO HERRERA, JOSE MARIA

15439425P FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE LUIS

44954492A FRANCO PINEDA, ANTONIO

76641969N GOMEZ GARCES, FRANCISCO

28834360L JIMENEZ MORENO, ISIDRO

34079887M LAO LOPEZ, JUAN FRANCISCO

75778187H MARTEL GARCIA, IGNACIO JOAQUIN

28819787M MARTIN BARRERA, JOSE ENRIQUE

15410086V NAVARRO MARIN, CARLOS

44957193J RIVERO GONZALEZ, RAUL

30229377V RODRIGUEZ MORENO, JAVIER

28847961G SANCHEZ GUTIERREZ, ALEJANDRO

74696965A SANCHEZ LUJAN, AGUEDA

53770070A VALLE SANCHEZ, JOSE MANUEL

14315459Y VERGARA ROMERO, MARIA JESUS
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TERCERO.-  Convocar  a  todos  los  aspirantes  calificados  como aptos  en  la  prueba  anterior
(pruebas de aptitud física) para la realización de los reconocimientos médicos, cuarta prueba del
proceso selectivo, para   los días 13 y 14 de marzo de 2019, en el Centro Médico El Viso (Nº de  
Registro: SE-0143)   sita en C/ Conde nº 47, en El Viso del Alcor (Sevilla),   a las 9:30 horas en  
su día correspondiente, en ayunas para la realización, en primer lugar, de las extracciones
de sangre,   en el orden que a continuación se relaciona  :  

MIÉRCOLES DÍA 13 DE MARZO DE 2019
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 RIVERO GONZALEZ, RAUL 44957193J
2 RODRIGUEZ MORENO, JAVIER 30229377V
3 SANCHEZ GUTIERREZ, ALEJANDRO 28847961G
4 SANCHEZ LUJAN, AGUEDA 74696965A
5 VALLE SANCHEZ, JOSE MANUEL 53770070A
6 VERGARA ROMERO, MARIA JESUS 14315459Y
7 ALONSO RUBIO, ALVARO 14324732X
8 AMAYA MATEO, DIEGO 49028309Z
9 CABEZA SANCHEZ, ISABEL MARIA 30236918Z
10 CASTILLO VAZQUEZ, ALVARO 45812270L

JUEVES DÍA 14 DE MARZO DE 2019
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 COSANO RAMIREZ, RAUL 28639144G
2 DUARTE CARRASCO, SERGIO 14621792W
3 ESCUDERO HERRERA, JOSE MARIA 77814462B
4 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE LUIS 15439425P
5 FRANCO PINEDA, ANTONIO 44954492A
6 GOMEZ GARCES, FRANCISCO 76641969N
7 JIMENEZ MORENO, ISIDRO 28834360L
8 LAO LOPEZ, JUAN FRANCISCO 34079887M
9 MARTEL GARCIA, IGNACIO JOAQUIN 75778187H
10 MARTIN BARRERA, JOSE ENRIQUE 28819787M
11 NAVARRO MARIN, CARLOS 15410086V

CUARTO.- Comunicar que el desarrollo de los reconocimientos se llevarán a cabo por orden
alfabético  comenzando por el  primer opositor  cuyo primer apellido según lista  de admitidos
ordenada alfabéticamente, comience con la letra «Ñ», y en el supuesto de que no exista ningún
por  la  letra  «O»,  y  así  sucesivamente”,  de  conformidad  con  la  base  7ª,  apartado  1,  siendo
identificados mediante presentación del DNI. Por tanto el orden será el que a continuación se
relaciona:
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI

RIVERO GONZALEZ, RAUL 44957193J
RODRIGUEZ MORENO, JAVIER 30229377V
SANCHEZ GUTIERREZ, ALEJANDRO 28847961G
SANCHEZ LUJAN, AGUEDA 74696965A
VALLE SANCHEZ, JOSE MANUEL 53770070A
VERGARA ROMERO, MARIA JESUS 14315459Y
ALONSO RUBIO, ALVARO 14324732X
AMAYA MATEO, DIEGO 49028309Z
CABEZA SANCHEZ, ISABEL MARIA 30236918Z
CASTILLO VAZQUEZ, ALVARO 45812270L
COSANO RAMIREZ, RAUL 28639144G
DUARTE CARRASCO, SERGIO 14621792W
ESCUDERO HERRERA, JOSE MARIA 77814462B
FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE LUIS 15439425P
FRANCO PINEDA, ANTONIO 44954492A
GOMEZ GARCES, FRANCISCO 76641969N
JIMENEZ MORENO, ISIDRO 28834360L
LAO LOPEZ, JUAN FRANCISCO 34079887M
MARTEL GARCIA, IGNACIO JOAQUIN 75778187H
MARTIN BARRERA, JOSE ENRIQUE 28819787M
NAVARRO MARIN, CARLOS 15410086V

QUINTO.- Advertir a los aspirantes que los reconocimientos se calificarán de apto o no apto,
con  sujeción  al  cuadro  de  exclusiones  médicas  que  garantice  la  idoneidad,  conforme  a  las
prescripciones contenidas en la Orden de 22 de diciembre de 2003, citadas en el Anexo II de las
bases, así como de conformidad con la base 8ª.

SEXTO.- Publicar en el Tablón de edictos y en la web municipal el presente acuerdo, de acuerdo
con las bases de la convocatoria.

SÉPTIMO.- Establecer un plazo de 3 días hábiles, contados a partir de la fecha de publicación
del  presente  anuncio,  para  la  presentación  de  alegaciones  y  reclamaciones,  que  estimen
procedentes. Transcurrido dicho plazo sin la formulación de nuevas alegaciones o reclamaciones,
la lista publicada de aspirantes declarados como Aptos se entenderá definitiva a todos los efectos.

En Mairena del Alcor,  a la fecha de la firma digital abajo indicada.
 

El  Presidente del Tribunal,

Fdo.: Juan Manuel Galocha Mateos.
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